



Engenheiro Reboucas, 2219 - Cascavel - PR
CNPJ: 21998635000108 - Inscr. Est.: - Fone: 32196464
(CNES 2738309)



**CONTA
PACIENTE**
21998635000108

Nota:

Emissão:

Nº Atend: 2.036.465
Nº I.C.: 9.930.658

Paciente:
Filipo Daniel Acosta Campos

Convênio:
AMA

Usuário/Matrícula
5153993

Prontuário: 33047822 Data Entrada: 17/10/2022 00:29:51 Motivo Alta: 3 Alta curado
Médico: Gustavo Jorge Maftum Tipo Atend.: 1 - Internado
Proc. Princ.: 30727138 Fraturas De Tíbia Associada Ou Não A Fíbula (Inclui Descolamento) Espec/Clínica: 4 Pediátrica
Data Nasc.: 20/02/2011
CID Princ.: S823FRATURA DA EXTREMIDADE DISTAL DA TIBIA
Guia: 8497001 Senha: 8497001 Val. Carteira: 31/12/2025 Origem:

Dt.Conta: 17/10/22 12:00 Dt.Inicial: 17/10/22 00:29 Dt.Final: 18/10/22 11:45
Título: Protocolo: 0

Médicos não conveniados

Seq.	Proced.	Descrição	Função	CRM	Médico	CH	Data	Hora	Qtde	VI Médico
1	10102019	Visita Hospitalar A	Clínico	44193	William Moriaki Tomikawa	0,00	17/10/2022	12:32	1,00	56,50
2	30727138	Fraturas De Tíbia	Anestesista	30111	Alcides Fernando Lemos	0,00	17/10/2022	13:45	1,00	292,50
3	30727138	Fraturas De Tíbia	Cirurgião	25685	Diogo Rogerio Marchewicz	0,00	17/10/2022	13:45	1,00	578,00
4	30727138	Fraturas De Tíbia	Primeiro Auxiliar	34653	Caroline Mayara Kavalco	0,00	17/10/2022	13:45	1,00	173,40
5	30727138	Fraturas De Tíbia	Instrumentador	00038	Nivia Maria Beal Fontanella	0,00	17/10/2022	13:45	1,00	57,80
Total de Médicos não conveniados						0,00				1.158,20
Total da Estrutura										1.158,20

Taxas e Diárias

Seq.	Código	Descrição	Qt UPH	Qtde	VI Unitario	VI Total
1	60027169	ALUGUEL / TAXA DE INTENSIFICADOR DE IMAGEM, POR USO	0	1,00	684,00	684,00
2	60025565	ALUGUEL/TAXA DE BISTURI ELÉTRICO MONOPOLAR, POR USO	0	1,00	76,00	76,00
3	60027550	ALUGUEL/TAXA DE PERFURADOR PNEUMÁTICO, POR USO	0	1,00	64,00	64,00
4	60026804	ALUGUEL/TAXA DO ASPIRADOR INTERMITENTE, POR USO	0	1,00	24,00	24,00
5	60000090	DIÁRIA COMPACTA DE ENFERMARIA DE 2 LEITOS COM	0	2,00	350,00	700,00
6	60028599	OXIGÊNIO NO RESPIRADOR/VENTILADOR, POR HORA	0	2,50	32,00	80,00
7	60031840	TAXA DE MONITOR / MONITORIZAÇÃO DE OXÍMETRO, POR	0	1,00	100,00	100,00
8	60033533	TAXA DE REFEIÇÃO DE ACOMPANHANTE (ALMOÇO OU	0	3,00	25,60	76,80
9	60033541	TAXA DE REFEIÇÃO DE ACOMPANHANTE (CAFÉ DA MANHÃ	0	3,00	20,80	62,40
10	60033568	TAXA DE REGISTRO DE INTERNAÇÃO	0	1,00	20,00	20,00
11	60023139	TAXA DE SALA CIRÚRGICA, PORTE ANESTÉSICO 4	0	1,00	867,00	867,00
12	60023180	TAXA DE SALA CIRÚRGICA, RECUPERAÇÃO PÓS ANESTÉSICA	0	1,00	129,60	129,60
Total de Taxas e Diárias				18,50		2.883,80

Materiais

Seq.	Material	Descrição Material	Fabricante	Uni	Qtde	VI Unit.	Total
Centro Cirúrgico -							
1	36016	ATADURA DE CREPOM - Atadura Crepom Cysne 10cm X 1,80m	CREMER	un	1,00	11,09	11,09
2	36018	ATADURA DE CREPOM - Atadura Crepom Cysne 20cm X 1,80m	CREMER	un	5,00	22,18	110,90
3	36020	ATADURA GESSADA MEDI HOUSE - 15cm x 2,0m x 3,0m x 4,0m	MEDI HOUSE	un	3,00	29,10	87,30
4	62172	BD AGULHA PARA ASPIRAÇÃO - Embalagem secundária com 1 unidade	BD	un	1,00	3,33	3,33
5	90	BD PLASTIPAK SERINGA HIPODERMICA SEM AGULHA - 20ml (Bico	BD	un	1,00	11,57	11,57
6	68	BD PLASTIPAK SERINGA HIPODERMICA SEM AGULHA - 5ml (Bico Luer	BD	un	1,00	2,92	2,92
7	36	BD PRECISIONGLIDE AGULHA HIPODERMICA - 30 X 8 / 0.80 X 30 /	BD	un	1,00	1,91	1,91
8	67615	Bolsa Coletora para Dispositivo de drenagem por sucção Fit Fix Coopdech	ROSS MEDIC	un	1,00	135,00	135,00
9	1062	Cânula Nasal Com Tubo AIRLIFE - 001320	MAFRA HOSP	Pç	1,00	16,16	16,16
10	71054	COMPRESSA CAMPO OPERATORIO ESTERIL COM ELEMENTO	CREMER	pct	7,00	21,81	152,64
11	71056	COMPRESSA CIRÚRGICA CAMPO OPERATÓRIO ESTÉRIL NEVE COM	NEVE	pct	4,00	9,40	37,58
12	52153	Compressa de gaze absorvente	CREMER	pct	3,00	0,44	1,32
13	976	ELETRODO PARA MONITORIZAÇÃO - ESPUMA - 2223BRQ	3M BRASIL	un	5,00	3,92	19,61
14	36146	FAMÍLIA DE EQUIPOS PARA INFUSÃO GRAVITACIONAL DE	B.BRAUN	un	1,00	114,04	114,04
15	53022	FIO DE KIRSCHNER STEINMAN IOL - Ponta trocar, com comprimento	SMT	un	1,00	171,39	171,39
16	69841	Fio Mononylon 4-0 1129T (NM 110X- Qualtrus) (NP84340)	J&J ETHICO	un	2,00	26,13	52,26
17	69965	Fio Vicryl 3-0 J 123H	J&J ETHICO	un	2,00	46,42	92,84



Engenheiro Reboucas, 2219 - Cascavel - PR
CNPJ: 21998635000108 - Inscr. Est.: - Fone: 32196464
(CNES 2738309)



**CONTA
PACIENTE**
21998635000108

Nota:
Emissão:
Nº Atend: 2.036.465
Nº I.C.: 9.930.658

Paciente:
Filipo Daniel Acosta Campos

Convênio:
AMA

Usuário/Matrícula
5153993

Prontuário: 33047822 Data Entrada: 17/10/2022 00:29:51 Motivo Alta: 3 Alta curado
Médico: Gustavo Jorge Maftum Tipo Atend.: 1 - Internado
Proc. Princ.: 30727138 Fraturas De Tíbia Associada Ou Não A Fíbula (Inclui Descolamento) Espec/Clínica: 4 Pediátrica
Data Nasc.: 20/02/2011
CID Princ.: S823FRATURA DA EXTREMIDADE DISTAL DA TIBIA
Guia: 8497001 Senha: Val. Carteira: 31/12/2025 Origem:

Materiais

Seq.	Material	Descrição Material	Fabricante	Uni	Qtde	VI Unit.	Total
18	555	LAMINA PARA BISTURI FEATHER - 15	CIRURGICA	un	1,00	5,38	5,38
19	51209	LAMINA PARA BISTURI FEATHER - 23	CIRURGICA	un	1,00	5,38	5,38
20	124	Luva Cirúrgica de Látex Natural Texturizada e Antiderrapante Anatômica	MUCAMBO	Par	5,00	3,06	15,30
21	125	Luva Cirúrgica de Látex Natural Texturizada e Antiderrapante Anatômica	MUCAMBO	Par	1,00	3,06	3,06
22	123	Luva Cirúrgica de Látex Natural Texturizada e Antiderrapante Anatômica	MUCAMBO	Par	3,00	3,06	9,18
23	13401	Malha Tubular Ortopedica Neve - MALHA TUBULAR ORTOPEDICA NEVE	NEVE	cm	100,00	0,07	7,45
24	67757	Parafuso Canulado 3,5mm		un	2,00	495,00	990,00
25	69	Seringa Descartável 10ml S/ Agulha Bico Liso	BD	un	1,00	3,93	3,93
26	58	SPINOCAN - AGULHA ESPECIAL PARA RAQUIANESTESIA - G27 x 4	B.BRAUN	un	1,00	162,29	162,29
27	51760	Transofix 1 Ponta	B.BRAUN	un	1,00	11,74	11,74
Total - Centro Cirúrgico -					156,00		2.235,57
Piso 1 -							
1	37	BD PRECISIONGLIDE AGULHA HIPODERMICA - 40 X 12 / 1.20 X 40 /	BD	un	5,00	1,91	9,55
2	58943	FAMILIA DE CANULAS INTRAVENOSAS COM DISPOSITIVO DE	B.BRAUN	un	1,00	122,31	122,31
3	69	Seringa Descartável 10ml S/ Agulha Bico Liso	BD	un	5,00	3,93	19,65
Total - Piso 1 -					11,00		151,51
Total de Materiais					167,00		2.387,08

Medicamentos

Seq.	Código	Descrição Medicamento	Laboratório	Uni	Qtde	VI Unit.	Total
Centro Cirúrgico -							
1	90461193	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA GENERICO Restrito Hosp. 2 mg/ml.	HIPOLABOR	amp	1,00	46,27	46,27
2	90003551	DECADRON SOLUCAO INJETAVEL 4 mg. 1 FA x 25 ml	ACHE	FA	1,00	14,72	14,72
3	90045750	DIMORF Restrito Hosp. 01 mg/ml sol. inj. cx. 50 est. x 1 amp. vd. amb. x 1	CRISTALIA	amp	1,00	3,00	3,00
4	90184360	DORMONID INJETAVEL Restrito Hosp. 15 mg. 5 amps.	ROCHE	amp	1,00	16,67	16,67
5	90516524	FENTANIL Restrito Hosp. 50 mcg/ml sol. inj. cx. 5 amp. vd. inc. x 2 ml	ABL	amp	1,00	3,71	3,71
6	90008332	KEFAZOL Restrito Hosp. 1 g 50 FA	ABL	FA	2,00	22,11	44,22
7	90047257	NEOCAINA PESADA Restrito Hosp. 0,5% pesada 40 estojo 4 ml (sterile	CRISTALIA	amp	1,00	11,28	11,28
8	90470800	NOVALGINA Cx. 50 x 2 ml.	SANOFI	amp	1,00	2,97	2,97
9	90019873	SOL.FIS.CLORETO DE SODIO A 09VIAFLEX BOLSASSISTEMA	BAXTER	Fr	3,00	8,04	24,13
Total - Centro Cirúrgico -					12,00		166,97
Piso 1 -							
1	90072081	AGUA PARA INJECAO Restrito Hosp. 10 ml cx. 200 amp. plast.	FARMACE	amp	5,00	0,79	3,94
2	90480112	BICERTO IV Restrito Hosp. 1 mg/ml sol. infus. cx. 60 envol. bols. PP trans.	EUROFARMA	Bs	1,00	18,52	18,52
3	90008332	KEFAZOL Restrito Hosp. 1 g 50 FA	ABL	FA	2,00	22,11	44,22
4	90470800	NOVALGINA Cx. 50 x 2 ml.	SANOFI	amp	3,00	2,97	8,91
5	70705275	TERAPIA INTRAVENOSA SERINGAS PREENCHIDAS 306564 BD	BD	un	4,00	17,94	71,78
Total - Piso 1 -					15,00		147,37
Total de Medicamentos					27,00		314,34

Recursos Complementares

Seq.	Código	Procedimento	Médico	Quant.	Porte	CH	Filme	Total
Fundacao Hospitalar Sao Lucas -								
1	40804089	Rx - Articulação Tibiotársica (Tornozelo)	Fabiano Takaaki Emori	2,00	21,00	14,64	1,87	75,02
2	41001141	Tc - Articulação (Esternoclavicular Ou Ombro Ou	Fabiano Takaaki Emori	1,00	92,00	226,45	32,55	351,00
Total - Fundacao Hospitalar Sao Lucas -				3,00				426,02

Total geral

7.169,44